
О государственном образовательном заказе на подготовку специалистов со 
средним профессиональным образованием на 2006-2007 учебный год

Утративший силу
Постановление Акимата Северо-Казахстанской области от 02 июня 2006 года N 
125. Зарегистрировано Департаментом юстиции по Северо-Казахстанской 
области от 03 июля 2006 года N 1624. Утратило силу в связи с истечением срока 
действия (письмо аппарата акима Северо-Казахстанской области от 17 октября 
2011 года N 01.04-08/2964)
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока действия (письмо аппарата
акима Северо-Казахстанской области от 17.10.2011 N 01.04-08/2964)
      В соответствии с пунктом 2  Закона Республики Казахстан от 23 статьи 27
января 2001 года N 148 "О местном государственном управлении в Республике 
Казахстан", подпунктом 7) пункта 2  Закона Республики Казахстан от 7 статьи 31
июня 1999 года N 389 "Об образовании" акимат области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку 
специалистов со средним профессиональным образованием на 2006-2007 
учебный год в количестве 1010 единиц (далее - государственный заказ), согласно
приложению.
      2. Администраторам бюджетных программ обеспечить своевременное 
финансирование государственного заказа по программам 261.009.000 "
Подготовка специалистов со средним профессиональным образованием" и 
253.002.000 "Подготовка специалистов со средним профессиональным 
образованием".
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима области Мурзалина М.К.
      Аким области
П р и л о ж е н и е            
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а  о б л а с т и  
от 2 июня 2006 года N 125

   Государственный образовательный заказ 
на подготовку специалистов со средним профессиональным 
образованием на 2006-2007 учебный год

н а  
базе 

н а  
базе 



N 
п/п

Н а з в а н и е  
у ч е б н ы х  
заведений

К о д  п о  
класси- 
фикации

я з ы к  
обучения

9 
кла-  
ссов

1 1  
кла-  
ссов

все-  
го

1

Гуманитар- 
ный колледж 
им. Магжана 
Жумабаева

К а з а х с к и й  
я з ы к  и  
литература в 
ш к о л а х  с  
негосударст- 
венным языком 
обучения

0307002 казахский  - 25 25

Преподавание 
в начальных 
классах

0314002
к а з а х -  
с к и й ,  
русский

50 25 75

Информацион- 
ные системы 3707002

к а з а х -  
с к и й ,  
русский

50 - 50

Дошкольное 
воспитание

0301002
к а з а х -  
с к и й ,  
русский

50 - 50

итого 150 50 200

2
К о л л е д ж  
искусств

Инструмен- 
т а л ь н о е  
исполнитель- 
ство

0604002
к а з а х -  
с к и й ,  
русский

14 2 16

Пение 0606002 русский 3 5 8

Живопись 0615002 русский 2 1 3

Х о р о в о е  
дирижирование 

0607002 русский 3 1 4

А к т е р с к о е  
искусство

0612002
к а з а х -  
с к и й ,  
русский

- 7 7

Хореографи- 
ч е с к о е  
искусство

0611002 русский 2 1 3

Музыкальное 
и с к у с с т в о  
эстрады

русский 1 1 2

Т е о р и я  
музыки

0608002 русский 2 2

итого 27 18 45

3
Экономиче- 
с к и й  
колледж

Строительство 
з д а н и й  и  
сооружений

4303012.01 русский 25 25 50

Эксплуатация 
з д а н и й  и  
сооружений

4303012.02 русский 25 25 50



Технология и 
организация 
производства 
продукции  
предприятий 
питания

4234002 русский 25 25

итого 75 50 125

4

К о л л е д ж  
ж е л е з н о -  
дорожного 
транспорта

Организация 
перевозок и 
управление 
движением на 
транспорте

3005002 русский 25 - 25

Техническое 
обслуживание, 
р е м о н т  и  
эксплуатация 
в а г о н о в  и  
РПС

2807002 русский 25 - 25

Э л е к т р о -  
снабжение

2108002 русский 25 - 25

итого 75 - 75

5

С е в е р о -  
Казахстан- 
с к и й  
профессио- 
нально-пе- 
дагогиче-  
с к и й  
колледж

М а с т е р  
производст- 
в е н н о г о  
о б у ч е н и я ,  
техник-меха- 
н и к  п о  
механизации 
сельскохозяй- 
с т в е н н о г о  
производства

0313082
к а з а х -  
с к и й ,  
русский

25 25 50

М а с т е р  
производст- 
в е н н о г о  
о б у ч е н и я ,  
техник-элек- 
т р и к  
сельскохозяй- 
с т в е н н о г о  
производства  

0313022 русский 25 25

М а с т е р  
производст- 
в е н н о г о  
о б у ч е н и я ,  
техник-меха- 
н и к  п о  
обслуживанию 
и  р е м о н т у  
автомобильно- 
го транспорта

0313032 русский 25 - 25



Технология 0318002 русский - 25 25

Физическая 
культура

0310002 русский 25 25

З а щ и т а  в  
чрезвычайных 
ситуациях

1705002 русский 25 25

М а с т е р  
производст- 
в е н н о г о  
о б у ч е н и я ,  
техник-строи- 
тель широкого 
профиля

0313072 русский 25 25

Землеустрой- 
ство

4405002 русский 25 25

итого 75 150 225

6

Гуманитарно 
-техниче-  
с к и й  
колледж

Технология 
машинострое- 
ния

2508002 русский 25 25 50

итого 25 25 50

7

Есильский 
сельскохо- 
зяйственный 
колледж

Механизация 
с е л ь с к о г о  
хозяйства

4402002 казахский 25 25

Л е с н о е  и  
лесопарковое 
хозяйство

4437002 русский 25 25 50

Строительство 
з д а н и й  и  
сооружений

4303012.01 русский 25 - 25

Физическая 
культура

0310002 русский 25 - 25

Ветеринария 0501002 русский 25 25 50

Агрономия 4406002 русский - 25 25

итого 100 100 100

8 Медицинский 
колледж

Акушерское 
дело

0402002 русский 30 30

Л е ч е б н о е  
д е л о  с  
квалификацией 
"фельдшер  0401012 казахский - 30



о б щ е й  
практики"

30

Сестринское 
дело

0407002 казахский 30 30

итого 30 60 90

ВСЕГО 557 453 1010

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


